
Profitax AUDIT s.r.o.

K Olšině 975, 735t4 Orlová-Luýně, č. opr, SSO nl Čn

ZPRAVA |{EZAVISLEHo

AUDIToRA
o ověření účetní závérky

politického hnutí

Město lidem

se sídlem Rumburko Pražská 4strPsČ 408 01

za účetní období od 01.01.2018 - 31.12.2018.

Přílohy: Rozvaha
Yýkazzisku aďrát
příloha k účetní závérce

Orlová-Lutyně dne I2.3.2019



zpnziua xrzÁvtstÉruo AUDIToRA

Příjemce:
statutární orgún poliíického hnutí Město lidem, se síďlem Rumburk, Pražskú 451, PSC 408
01,IC:26598647

Výrok auditora

Podle našeho núzoru účetní zúvěrka politického hnutí podává věrný a poctivý obraz aktiv,
pasi1l a finanční situace politického hnutí Město lidem",se sídlem Rumburk, Pražskó 45l,
PSC 408 0I k 31.12.2018 a nttkladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící
k 31.12.2018. Účemí ztívěrka je sestavena ve všech významných (materiálních) ohledeclt
v souladu s požadavky českých účetních předpisů. Ověřujeme účetní závěrku bezvýhrad.

Zpróva o účetní závěrce

Provedli jsme ověření přiložené účetní závěrlq, politického hnutí Město lidem, která se skládá
z rozvahy za období končící 3].12.20l8, výkazu zisku a ztráty za období končící 31.]2.2018 a
přílohy této účetní závěrlq,, která obsahuje popis použiých podstatných účetních metod a další
vy sv ě tl uj í c í infor m ac e.

Odpovědnost statutúrního orgúnu účetní jednotky za účetní závěrku

Statutární orgánpolitického hnutí Město lidem se sídlem Rumburk, Pražská 45], PSČ 108 01
je odpovědný za sestavení účetní závěrlql v souladu s požadavlql v oblasti účetního výkaznictví
dle česlqlch účetních předpisů. Součástí této odpovědnosti je navrhnout. zavést a zajistit l,nitřní
kontrolní systém nad sestavováním a věrným zobrazením účetní závěrlq, tak. ab;," neobsahoyala

ýznamné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou, zyolit a uplatňovaí
vhodné účetní metody a provádět dané situaci přiměřené účetní odhady.

Odpovědnost auditora

Naší odpovědností je l,yjádřit na základě našeho ověřování výrok k této účetní závěrce.
Ověřování jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskylmi
standardy, česlq,mi účeíními předpisy a souvisejícími aplikačními doložkami komory auditorů
České repubtitql. Tyto standardy vyžadují, abychom dodržovali etické požadavlq, a naplánovali
a provedli audit tak, abychom získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje
významné (mater iální) ne spr ávno sti.

Ověření zahrnuje provedení auditorslq,ch postupů k získání důkazních informací o částkách a
skutečnostech zveřejněných v účetní závěrce. Výběr auditorslých postupů závisí na úsudku
auditora zahrnujících i vyhodnocení rizik významné (materiální) nesprávnosti údajů uvedených
v účetní závěrce způsobené podvodem nebo chybou. Při posuzování těchto rizik auditor
přihlédne kvnitřnímu kontrolnímu systému, který je rele,-antní pro sestavení avěrné zobrazení
účetní závěrlql. Cílem tohoto posouzení vnitřního kontrolního systému je navrhnout vhodné



auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního systému- Ověřovóní téŽ

zahrnuje posouzení vhodnosti použiých účetních metod, přiměřenosti ÚČetních odhadŮ

prorráuryrh vedením politického hnutí i posouzení celkové prezentace ÚČetní závěrl<y.

Jsme přesvědčeni, že, že získané důkazní informace tvoří dostatečný a vhodný základ Pro
vyj ádření naš eho výroku.

Orlová-Lutyně dne 12,3.2019

Ověření provedla auditorská společnost
Profitax AUDIT s,r.o., K Olšině 975,735 1,4

zapsaná v seznamu auditorských společno stí
Orlová-Lutyně,

vedeném Komorou auditoru ČR pod poř. č. 350.

Ing. Luboš Plucar
auditor
evideněníl\ 1156

{;J.__-,,ffi§
re*4§@,._

€"ffi.*.
F***t Éry



)váno V souladu s Vyhláškou č,

)02 Sb, Ve znění pozdějšich
sů

RoZVAHA
(BILANcE)

ke dni 31.12.2018
( v celých tisících Kč )

Obchodní f]rma nebo jiný název
účetní ,iednOtky

Mésto lidem
polit,hnutí

Sidlo, bydlišiě nebo místo
podnikání účetni,iednotky

Pražská 451

40801 Rumburk

lČ

26 59 86 47

aha ve zkráceném rozsahu - mikro ÚJ, která nemá povinnost mít účetnízávěrku ověřenou auditorem

oznac AKTlVA

b

Běžné účetni období
Min.úč.

období

Brutto

1

Korekce

2

Neito

3

Netto

4

AKTIVA CELKEM (ř. 02 až 05) 001 0 0

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002

B Dlouhodobý majelek 003

c. oběžná akiiva 004

časové rozlišení aktiv 005

PASIVACELKEM $.a7 až11) 006 0 0 0

vlastní kapitál 007

B. +C cizí zdroie 008
o ReZervy 009

C Závazky 0,10

D Časové rozlišení pasiv 011

Právní forma účetní i

Předmět podnikání nebo jiné činnosti

3kamžik sestavení

3.0. 0044

Podpisouý áznam osoby odpo\
sestavení ÚČetní záVěrky \./ /

bram'o/qra lZtlaÉ 0 0U,4

?odpisový záznam statutárního orgánu nebo tyzické osoby, která
e účetní jednotko" 

,
MĚSTO L|DEH O
PotlllfxÉHNUTÍ ',, /

P,ažsl, l 451, 408 01 Rumburké-''---.,
lč.265g864t /

(



Zpracováno v souladu s
vyhláškou č, 504/2002 Sb,
ve znění pozdějších předpisů

vÝwazzlsKu A zTRÁTy
k 31.12.2018
(v celých tis- Kč)

tČo
26598647

Město Lidem

Pražská 451

40801 Rumburk

Cislo
řádku

Název položky Cílslo
řádku

činnost hlavní činnost
hospodářská

celkem

1 2 ?

A Náklady (ř,39) 1 32 0 32

A.l. Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem (ř. 3 až 8) z 25 0 25

A.1.1
Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných 

(uo1_a)
dodáVek

J 22 0 22

A,1,2 Prodané zboží (504) 4 0 0 0

A.1.3 Opravy a udžování (51 1) 5 0 0 0

A.1.4 Náklady na cestovné (512) o 0 0 0

A.1.5 Náklady na reprezentaci (513) 7 0 0 0

A.1,6 Ostatní s|užby (51B) 8 a 0 3

A.ll.
Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace materiálu, zboží,
vnitrofqanizačních služeb a dlouhodobého maietku (ř. 10 až'l2) 9 0 0 n

A,l1.7 Změna stavu zásob vlastní činnosti (56x) 10 0 0 0

A.l1.8 Aktivace materiálu, zboží a Vnitrorganizačních služeb (57x) 11 0 0 0

A.l1.9 Aktivace dlouhodobého majetku (57x) 12 0 0 0

A.lll. Osobní náklady celkem {ř. 1a až 18) 11 0 0 0

A.ll1.10 Mzdové náklady 521 ) 14 0 0 C

A.ll1.11 Zákonné sociální pojištění 524) 1É, 0 0 0

A.ll1.12 Ostatní sociální pojištění 525) 16 0 0 0

A.Il1,13 Zákonné sociální náktady 527) 17 0 0 C

A.ll1.14 Ostatní sociální náklady 528) 18 0 0 c

A,lV. Daně a poplatky celkem {ř. 20) ,t9 0 0 0

A.lV 15 Daně a poplatky (53x) zv 0 0 0

A.V. Ostatní náklady celkem (ř. 22 až 28) 21 7 0 7

A.V.16 Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a penále 541 ) 22 7 0 7

A.v 17 Odpis nedobytné pohledávky il3) zó 0 0 c

A.V.18 Nák|adové úroky 544) 24 0 0 C

A,V,19 Kursové ztráty 545) 25 0 0 a

A.V.20 Dary (546) zo 0 0 C

A.v,21 Nianka a škody (548) 27 0 0 r

A.v,22 Jiné ostatní náklady (549) 28 0 0 c

A,Vl.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezery a opravných
položek celkem (ř. 30 až 34)

29 0 0 c

A.V|.23 cdpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (551) 30 0 0 C

A.vl 24 Prodaný dlouhodobý majetek (552) 31 0 0

A.vl,25 Prodané cenné papíry a podíly (553) 32 0 0 C

A.V1,26 Prodaný materiál (554) JJ 0 0 C

AvI.27 TvoĎa a použití íezery a opravných položek (556-9) 34 0 0 C

A.Vll. Poskytnuté příspěvky celkem (ř. 36) 35 0 0 L

A.Vl1.28
poskytnuié členské příspěvky a příspěvky zúČtované mezi 

(SBx)
crqanizačními složkami

36 0 0

A"VllL Daň z příjmů celkem (ř. 48) 0 0

A.Vll1.29 Daň z příjmů (59x) 38 0 0
NAKLADY CELKEM 39 32 0 32

Formulář zpracovala AsPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, vwvw.danovapriznani.cz, business-center.cz

7

K



Císlo
řádku

Název položky L;islo
řádku

činnost hlavní
činnost

hospodářská
celkem

1 2 3

B. Výnosy (ř. 67) 40 32 0 32

B.l, Provozní dotace (ř, 42) 41 0 0 0

B.1.1 Provozní dotace (691) 42 0 0 0

B.ll Přijaté příspěvky celkem (ř.44 až 46| 43 32 0 32

B"l1.2 Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (681) 44 0 0 0

B.l1.3 Přijaté příspěvky (dary) (682) 45 10 0 10

B.l1.4 Přijaté členské příspěvky (684) 46 22 0 22

B.lll, Tňby za vlastní výkony a za zboží celkem (ř- 48 až 50) 47 0 0 0

B.ll1.1 Tržby za vlastní výrobky (601) 48 0 0 0

B.ll1.2 Tržby z prodeje služeb (602) 49 0 0 0

r1.3 Tržby za prodané zboží (604) 50 0 0 0

B.lV, Ostatní v,ýnosy celkem (i. 52 až 57) 51 0 0 0

B.lV,5
Smluvni pokuty, úroky z prodleni a ostatní pokutY u 

6arz1penále 52 0 0 0

B.lV.6 Platby za odepsané pohledávky (643) 53 0 0 0

B.lV.7 Výnosové úroky (644) 54 0 0 0

B lV.8 Kursovné zisky (645) 55 0 0 0

B.lV.9 Zúčtování fondů (648) 56 0 0 0

B.lV.10 Jiné ostatní výnosy (649) 57 0 0 0

B.V. -ížby z prodeje majetku celkem {ř. 59 až 63) 58 0 0 0

B.V.11
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného 

(652)
maietku

59 0 0 c

B.v.12 rňby z prode.je cenných papírů a podílŮ (653) 60 0 0 0

B.V.13 ržby z prodeje materiálu (654) 61 0 0 c

B.V.14 Výnosy z krátkodobého íinančního majetku (655) 62 0 0 c
-1.V.15 Výnosy z dlouhodobého íjnančního majetku (657) 63 0 0 c

VýNOSY CELKEM 64 32 0 32

C. výslroex HoSpoDAŘENí pŘED zDANĚNiM (ř. 39 _ 64 + 36; 65 0 0 0

A.Vll1.29 Daň z příjmů (591) 66 0 0 0

D. yÝsleoex HospoDAŘENí po zDANĚNí (ř. 65 - 66) 67 0 0 0

Kontrolní číslo (ř, 1 - 67) 999 256 0 256

odesláno dne:

10.03.2019
Razítko: Podpis vedoucího úč.jednotky:

/

MĚSTO L|DEM O
PoLtTlcxÉ HNUTí

Pražská 451, 4O801 Rumburk
lČ:26598647 |1 /pnlťé ŮoúqOdpovídá za údaje,

Telefon: ]31 lr0 ? rr0 ?
Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, vvww,danovapriznani.cz, business.center.cz

z

ffi

1,

!§ryFde§



MĚsTo LIDEM
408 01 Rumburk, Pražská 451

Přítoha k roční závěrce 2018

V roce 2018 došlo u pol.hnutí nnĚsro UDEM k níže uvedeným událostem:

1} Sněm ML 23.1.2018 schválil {10 orlová omluveno, 11 Rumburk přítomno)

- volbu do orgánů hnutí

- změnu sídla ML
- d robné ú p ravy Sta nov (zaregistrováno ].3. 2.2018 MV-44078_ 1"3/Vs_09 }

_ příspěvky na r. 2018 {členové 500 _ 1000 Kč, příznivci 200 Kč)

- pravidla pro přijímání příznivců hnutí

2) Dle Stanov hnutí č1.4 odst.4 zaniká členství nezaplacením Čl, příspěvku ve schváleném

termínu. Z tohoto důvodu bylo ukončeno členství 10 ČlenŮm z OrIové, kteří mimo

nezaplacení ani neprojevili zájem dále spolupracovat. Počet členů se snížil na 1]"

3) členové ML se sešli v roce 20!_8 celkem 7 x, ze schůzek je pořizován zápis. Členové se

scházeli i mimo oficiální schůzky a to hlavně v době před komunálnímivolbami 2018, kde

byl projednáván způsob předvolební kampaně,

4) Na sněmech byli postupně schváleni příznivci hnutí ML, kteří nás poŽádali o moŽnost

stát se našimi příznivci k účelu zaregistrování v komunálních volbách. Jednalo se o

příznivce z Vimperka, Mariánských Lázní, Šluknova a Starých KřeČan. Příznivci uhradili

našemu hnutí 200 kč za každého kandidáta formou příspěvku_

5) V průběhu roku 2018 byly vloženy na transparentní ÚČet dary celkem ve výŠi 10 tis, KČ,

lng. Kittl {místopředseda} 4 tis, Kč, B.Nedvědová {předseda} 3 tis. Kč, Mgr, Dudková

{příznivec hnutí} 3 tis.Kč. Dary byly určeny na činnost hnutí. Na provozní účet bylo

B,Nedvědovou vložen dar 100 Kč a to při založení ÚČtu jako základní vklad,

Dary celkem 10.100 Kč

6}V komunálních volbách kandidovalo za naše hnutí23 členŮ do zastuPitelstva, 3 bYli

zvoleni.

Rumburk 15,7,2a19

Bronislava Nedvědová
předsedkyně hnutí

lř§_rqpo,.,rh'
#ů!.!'J,l[án*]r"" 

t


